
_..;o ,
" .-

YcM!~iÙ
DETERMTAAZIONE N. 5:rS DEL' '::f LuG~ O .&Ju

AREA SELLA:CROSS COUNTRY - MONTA DA LAVORO - CIRCUITO DI MORFOLOGIA E TROFEO SALTO IN

L1BERTA' 2011- PARTECIPAZIONE SPESE COMITATI ORGANIZZATORI- 7 APRlLE-5 GIUGNO 2011.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell 'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. Il della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge 10 agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento dell'incarico di
Segretario generale dell'UNIRE;
VISTO il d.lgs. 30 marzo 200 l, n. 165, "Norme generali sull 'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;
VISTA la nota commissariale inviata al Ministero vigilante in data 12.05.2011 pro t. 27637 secondo.
la quale, nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione, le spes~ dell'Ente possono essere
disposte laddove le stesse siano da considerarsi obbligatorie o indispensabili e, limitatamente per
ogni mese, ad un dodicesimo dei corrispondenti stanziamenti di spesa previsti nel bilancio
preventivo 20 l O, ovvero nei limiti della maggiore spesa necessaria qualora si tratti di spese non
suscettibili di impegno e pagamento frazionabili;

VISTA la nota prot. n. 9236 del 20.05.2011 ricevuta il 25 maggio 2011 con la quale il Ministero
vigilante, non ritenendo ipotizzabile un'interruzione delle operazioni finanziarie con conseguente
stasi dell'attività istituzionale, ha confermato che l'Ente debba valutare la possibilità di procedere ad
assumere impegni per le spese obbligatorie ed indispensabili, per dodicesimi e sempre nei limiti del
bilancio preventivo 20 l O;
VISTA la determinazione n. 194 del 9 marzo 20 Il con la quale sono stati approvati i regolamenti
tecnici del Circuito di Morfologia e del Trofeo di Salto in Libertà;

VISTA la determinazione n. 278 del 31 marzo 2011 con la quale sono stati approvati i regolamenti
tecnici della Monta da Lavoro e del Cross Country;
TENUTO CONTO che, tali regolamenti, prevedono il riconoscimento, da pmte dell'UNIRE, di un
contributo, come di seguito specificato, quale pmtecipazione alle spese di organizzazione delle
manifestazioni;

€. 3.000,00 ai comitati organizzatori delle tappe della Monta da Lavoro e del Cross Country

€. 3.500,00 ai comitati organizzatori delle tappe della Morfologia e Salto in Libertà svol~sJ
nel primo semestre .

UNIONE N AZIONALE INCREMENTO R AZZE EQUINE

VIA CRISTOFORO COLOMBO, 283/A • 00147 RpMA • TEL. 06.518971' FAX 06.51897200
www.unire.it • E-MAIL: unire@unite.it • CODICE FISCALE 02642470583

http://www.unire.it
mailto:unire@unite.it


~
" ... ,.,

. - ~.-
Jlx~!~liLÙ

PRESO ATTO che, dal 7 aprile al 5 giugno 20 Il, si sono regolamlente svolte le tappe delle
manifestazioni citate previste nei relativi calendari;

TENUTO CONTO della nota inviata dalla FITETREC-ANTE in data lO giugno u.s., con la quale
si specifica chele tappe della Monta da Lavoro e di Cross Country sono state organizzate
direttamente dalla Federazione scrivente;

CONSIDERATO che la spesa di che trattasi, essendo conseguenza di obbligazioni già assunte, è da
ritenersi obbligatoria ed indispensabile; ,

VISTA la disponibilità sul capitolo 127.000 "Spese di organizzazione concorsi ippici nazionali,
internazionali e spese tecnico-istituzionali" che presentala necessaria disponibilità;

DETERMINA

_ di impegnare la spesa di f. 26.500,00 sul cap. 127.000 "Spese di organizzazione concorsi ippici

nazionali, internazionali e spese tecnico-istituzionali" dell'esercizio-finanziario 2011 per somme, per

ciascuno riportate, da riconoscere ai Comitati Organizzatori sottoindicati, quale contributo alle spese

sostenute per l'organizzazione delle manifestazioni di cui trattasi:

MONTA DA LAVORO E CROSS COUNTRY

FITETREC-ANTE - f. 9.000,00 Cf. 6.000,00 per le tappe di Monta da Lavoro svoltesi a
Roma e ad Abbasanta ed f. 3.000;00 per tappa di Cross Country svoltasia Foggia)

MORFOLOGIA E SALTO IN LIBERT A'. '. .

Roma Cavalli Expo s.r.l. - f. 3.500,00

Azienda Servizi Territoriali S.p.A Travagliato - €. 3.500,00

Erga Omnes di Bruno V. & C. sas - €. 3.500,00

AN.AM. - €. 3.500,00

AR.A Toscana- €. 3.500,00

F.TO IL SEGRETARIO GENERALE
Francesco Ruffo Scaletta

2


	00000001
	00000002

